
Sameuraso Lakeside Hotel

MENU



土佐町は県内でも有数の土佐あかうしの生産地。
噛むほどに広がる赤身の旨さと、赤身と脂肪の程よ
いバランス、そしてジューシーな肉質。さっぱりした
味わいで、肉本来のおいしさをヘルシーに味わえる
と、近年、注目されている牛肉です。

希少な幻の牛肉

Tosa Akaushi

サーロインステーキ
100g 3,850円／200g 7,350円

ヒレステーキ
150g 5,350円

サーロイン100g&エビフライ
4,350円
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●ライス・スープセット  ＋200円 ●ライス・スープ・ミニサラダセット  ＋300円

予約

ライス大盛り
＋100円



●ライス・スープセット  ＋200円 ●ライス・スープ・ミニサラダセット  ＋300円
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土佐あかうしハンバーグ
1,400円

土佐あかうし牛丼

1,300円
おすまし・ミニサラダ付き

土佐あかうしローストビーフ丼

1,500円
おすまし・ミニサラダ付き

土佐あかうし焼肉定食

1,500円
ご飯・おすまし・お漬物付き

※3日前までに2人前からの
ご予約をお受けいたします

土佐あかうし焼肉セット
土佐あかうし（ロース・カルビ・モモ）
お野菜・ごはん・おすまし付き

一人前 3,960円

土佐あかうし
ハンバーグ&唐揚げ
土佐あかうし
ハンバーグ&エビフライ

1,640円

1,860円

予約

ライス大盛り
＋100円
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さめうらダムカレーＳＰ
唐揚げVer 4,700円
（唐揚げVerは人気の唐揚げ6個付き）

※ダムカレーSPは約3名様分です さめうらダムカレーＳＰ
ステーキVer 8,700円
（ステーキVerはサーロインステーキ200g付き）

※ダムカレーSPは約3名様分です

あかうしフォンドカレー

1,300円
ミニサラダ付き

あかうし焼きチーズカレー

1,400円
卵入り・ミニサラダ・スープ付き

※白ごはんにもできます

さめうらダムカレー

1,700円
ミニサラダ・あかうしミルフィーユカツ付き

Dam curry



あかうし肉うどん
あかうし肉そば
各 930円

本川産アメゴ入り

あめごうどん
あめごそば

各 930円

麺
類
メ
ニ
ュ
ー
おにぎり1個
＋150円

Noodles
あかうし牛しゃぶうどん
あかうし牛しゃぶそば
各 1,600円
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Hachikin chicken

はちきん地鶏の
ネギソースがけ
1,180円

●ライス・スープセット  ＋200円 ●ライス・スープ・ミニサラダセット  ＋300円 ライス大盛り
＋100円

はちきん地鶏の親子丼 970円
おすまし・お漬物付き 土佐町のおとなり、大川村の大自然に囲まれた豊

かな土地で飼育された地鶏。平飼いで充分な運
動をしながら過ごすので余分な脂肪がなく、うまみ
が凝縮されたような深みのある味わいです。

さっぱりとした
無垢な味わい
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とんかつ
1,070円

若鶏の唐揚げ
970円

鶏なんばん
970円

とんかつおろしポン酢
1,070円

若鶏の唐揚げおろしポン酢
1,000円

エビフライ
1,300円

●ライス・スープセット  ＋200円 ●ライス・スープ・ミニサラダセット  ＋300円 ライス大盛り
＋100円



●土佐あかうしローストビーフ
●はちきん地鶏ささみフライ
●川魚の塩焼き
●山菜盛合
●小付
●お漬物
●フルーツ
●ごはん
●おすまし付

さめうら御膳
2,250円

●ハンバーグ
●エビフライ
●ウインナー
●ポテトフライ
●フルーツ
●アップルジュース
●ごはん付

お子様ランチ
970円

●おすまし
●お漬物付き

かつ丼
1,170円

小学生以下限定メニュー
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Salad

※サラダメニューに関しまして写真はイメージとなります。季節により内容が異なる場合がございます。

1,020円
あかうし
ローストビーフサラダ
ハーフサイズ 680円
※ハーフサイズは温卵はついていません

はちきん燻製サラダ 960円

ハーフサイズ 6５０円
※ハーフサイズは温卵はついていません

はちきん地鶏燻製入り

Salad



Dessert
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660円 ※付け合わせのフルーツは
季節により変更がございます。  

りんごのシフォンケーキ

650円
グラスパフェチョコ

バニラアイスクリーム
チョコアイスクリーム

ももアイスクリーム
※土佐町産もも使用

560円 610円
560円

グラスパフェマンゴー
650円

ベリースムージー 710円
バナナスムージー 600円
パインマンゴースムージー 710円
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Drink

ミックスジュース

ミックスジュースフロート

ホットコーヒー

紅茶（レモン、ミルク）

アイスコーヒー

アイスティー（レモン、ミルク）

アイスカフェオレ

　　 ホットコーヒー

　　 アイスコーヒー

　　 紅茶（レモン、ミルク）

　　 アイスティー（レモン、ミルク）

コーラ

カルピス

カルピスソーダ

オレンジジュース

マンゴージュース

メロンソーダ

ゆずスカッシュ

メロンソーダフロート

ウーロン茶

450円

450円

480円

480円

480円

250円

280円

250円

280円

460円

460円

460円

460円

460円

460円

460円

600円

350円

650円

750円

食後

食後

食後

食後

フレッシュジュース



土佐嶺北地方の山間にて1877年に創業した酒蔵では、今日も

豊かな自然を活かした酒造りが行われています。地元の棚田で

育った酒米100%による酒造り、生もと・山廃に代表される伝統

的技法にも積極的に取り組み、Sake du Terroir “土地の酒” 

としての「桂月」の酒造りを心掛けております。

ホテルの売店にて販売しております。詳しくはスタッフまで
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Alcoholic

キリン一番搾り　生ビール（中）
キリン一番搾り　生ビール（小）
アサヒビンビール（大瓶）
キリン本搾り（レモン）
焼酎（麦、芋）湯割、水割
ウィスキー（水割、ロック）
ハイボール
赤ワイン（グラス）
白ワイン（グラス）
梅酒（ロック、水割、ストレート）
梅酒（ソーダ割）
ドライゼロ（ノンアルコール）

桂月　銀杯　2合

桂月　銀杯　1合

相川譽　山廃純米酒58　300ｍｌ（冷）

超辛口　特別純米酒60　300ｍｌ（冷）

吟之夢　純米吟醸酒55　300ｍｌ（冷）

CEL24純米大吟醸　　　300ｍｌ（冷）

にごり　純米大吟醸　　　300ｍｌ（冷）

YUZU SAKE ゆず酒　　300ｍｌ

土佐町の地酒

600円
400円
750円
500円
450円
450円
550円
450円
450円
450円
550円
350円

750円

400円

1,270円

1,240円

1,320円

1,500円

1,500円

1,350円
食前や食後酒に。地中海料理、魚介類、フライやデザートなどとの相性にも優れます。

滑らかな舌触りで、スパイシーなお料理やチーズなどと合います。芳醇な味と香りをお楽しみください。

フルーティーな香りとジューシーな味わいをお楽しみください。

口に含むとふわっと広がる吟醸香と、骨格と厚みのある味わいが特徴のお酒です。

特に魚料理との相性に優れ、食中にお楽しみいただけるお酒です。

この地で育てた酒米『吟の夢』を58%精米し、山廃仕込みにより純米酒に致しました。


